PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

Praça Prefeito Elias Antonio Filho,119 Centro

Ijaci/MG  -  Cep: 37.218-000

____________________________________________________________

____________________________________________________________________

Telefone: (35)3843-1280

CNPJ:18.244.400.0001/08

www.ijaci.mg.gov.br

PORTARIA Nº 27/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

“Nomeia servidor para atuar como Agente de Contratação”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IJACI, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 7º da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO  a necessidade de nomear servidores aptos ao exercício da

Função de Agente de Contratação, conforme estipulado pela Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a partir de 1º de janeiro de 2024, as compras e licitações

deflagradas pela Administração estão submetidas às regras da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE

Art. 1º Nomear a servidora Lais Maurilo Reis de Carvalho Gonçalo como Agente de

Contratação.

Art. 2º O Agente de Contratação tem como função tomar decisões, acompanhar o

trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades

necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ijaci, 30 de janeiro de 2024.

FABIANO DA SILVA MORETI

          Prefeito Municipal

		2024-01-30T14:18:05-0300
	FABIANO DA SILVA MORETI:03837339602